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Území: mírně svažitý terén s výhledem na Pražský hrad
Stavebný program:
ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na
pražském DAMU. Má pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas
pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální lidé užívají zasloužené volno a děti
rozhodně nechtějí být potichu- takže potřebuje tichou pracovnu nebo „zašívár-
nu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) – je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční ped-
agožka. Její praco roto potřebují občas výpomoc prarodičů, výjimečně i službu
nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x měsíčně
paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejmé-
na v létě) sezvou docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy
důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít alespoň 8 lidí. Velmi rádi, ale také tráví
čas sami - v útulném prostředí, při sklence výborného červeného a při poslechu
hudby. Sportují na prosto pravidelně – v létě na kole, v zimě na lyžích, zejména
pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v
domě prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní
díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo
školu mají mnoho aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je
výtvarně nadané. Oba často také chodí s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i
společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu, jak to jen jde. Rodin-
ný dům si pořizují i proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“.
Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek úložných prostor pro sportovní náčiní.
Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou klidovou zónu s
koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout
hostinský pokoj s vlastním hygienickým a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být
ovšem zároveň pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.)
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit
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jméno Michal Šamonil
ročník čtvrtý
telefon 733 366 548
email michalsamonil@gmail.com
vedoucí práce prof. akad. arch. M.Hulec
zadaní práce rodinný dom pro 4 až 6 osob
family house for four to six people

Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu Na Špitálce
v Praze 6. Parcela leží v klidné části Prahy mezi
funkcionalistickými budovami a klasickými domy s šikmými
střechami. Návrh rodinného domu je ovlivněn těmito tvary, kde
se bere v potaz propojení domu se zahradou, soukromí a výhled
na celou Prahu.

An assignment of the bachelor’s project is to design a family
house Na Špitálce in Prague 6. The building site lies in a
quiet part of Prague on the edge of functionalist buildings
and typical houses with slopping roofs. Layout of this family
house is affected by those different shapes, where the
connection of the house with the garden, privacy, and the
view on whole Prague is taken into consideration.
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 Parcela rodinného se nachází na Praze 6 v oblasti s jedním z nejatraktivnějších výhledů v celé české republice. Tento
zmíněný výhled není na nic jiného než na unikátní Pražský hrad. To je naprosto fascinující a okouzlující. Ovšem nesmíme brát v
potaz jen výhled. Tento pozemek leží v klidné vyvýšené lokalitě na Praze 6 – Hanspaulka. Tato čtvrt je známá především jako
vilová oblast a nalézá se zde mnoho pěkných vil. Tak například kousek od této čtvrti je známa vilová osada Baba. Následně pak
přímo z pozemku je výhled na vilu Lídy Bárové. Z tohoto popisu se můžeme domnívat, že jsme se ocitli v nějaké luxusní čtvrti a
ona i je to tak částečně pravda. Do centra města se sice dostaneme za 30 min a např. na hradčanskou do 15 min, ale velmi brzy si
uvědomíte, že Hanspaulka má svůj vlastní život a svoje osobité kouzle. Posud tě sami mít luxus v podobě vlastní rodinný dům s
výhledem na pražský hrad a mít to 30 min do centra ….

Je to zajímavé, ale tato část Prahy na mě působí jako vesnice. Důvody jsou zcela zřejmé téměř žádné dopravní zatížení,
na ulicích moc lidí nepotkáte, slyšíte děti si hrát na zahradách, hodně zeleně na soukromých pozemcích a upravené zahrady a
spousty starousedlíku, které se znají navzájem.
Samotná parcela se nachází na velké parcele, která byla rozdělena na několik menších parcel pro rodinné domy. My si dnes před-
stavíme jeden z nově navržených objektů. Jedná se o práci studenta Michala Šamonila, který studuje 4 ročník na ČVUT. Student
navrhl objekt pro čtyřčlennou rodinu se dvěma dětmi 10 a 12 let. Investor si přál mít dvě garážová stání, pracovnu , rozcvičovnu
a malý byt, který po malých stavebních úpravách může v případě potřeby pronajmout. Koncept tohoto návrhu vychází ze dvou
na sebe kolmých průhledů objektem a zahradou. Tím student docílil rozdělení pozemku do několika funkčních částí a získání bodu
odkud by teoreticky mohlo být vidět všude v objektu. Také dostal bod, ke kterému přiradil svislý komunikační prostor a podpořil
tím svůj koncept.

Koncept podpořil tím, že skrz celou parcelu a rodinný dům je veden průhled. Druhý průhled je docílen ze zahrady skrz
dům až na krytou terasu. U tohoto bodu je také umístěné schodiště Objekt je rozdělen v 1.np na 4 funkční celky. Garáž se
skladem, která je přilepena na hraně pozemku tím pomáhá vytvořit uliční čáru a dává vzniknout velmi soukromé části zahrady,
o které cizí kolemjdoucí nemá ani tušení. Naproti garáži vystupuje dvoupodlažní hmota kde je v 1.np umístěna garsonka a nad
ní je rodičovská část. Část hmoty se pak transformuje na skleněné stěny a umožňuje tak průhled skrz rodinný dům. Následuje
poslední hmota, která je snížená o 0,5 oproti předcházející části baráku a vzbuzuje tak pocit, že vstupuje někam víc, než jen
do obýváku. Tento pocit navíc umocňuje průchod v ose hlavního výhledu na starou Prahu. 2.np je mírně uskočené a vytváří tak
krytou terasu na jihozápadní straně domu zároveň vytváří o podlaží víš střešní terasu, která směřuje na východ. V 2.np jsou
umístěny pokoje dětí. Ty mají tím pádem nejlepší světovou stranu a nejatraktivnější výhled.

Zahrada je také členěna do několika částí. Přímo před domem vzniká tzv. reprezentativní zahrádka s vysokým stromem.
Pokud budeme pokračovat dál proti směru hodinových ručiček nalezneme na boku objektu malou terasu pro garsonku a následně
přijde terénní snížení a otevře se nám největší část zahrady. Vídeme odtud krytou terasu, místo pro pěstování zeleniny tak i
bazén. Za dalším rohem objektu musíme projít pod mostkem, který znázorňuje průhled domem. Hned za mostíkem je velká prosk-
lená plocha. Ta to plocha se dá složit a vznikne tak téměř naprosto propojený prostor obýváku a zahrady. U plotu jsou vysázené
ovocné stromy, a pokud pokračujeme dál za roh. Nalezneme zde ukrytou zenovou zahrádku s houpací sítí. Tato zahrádka je
umístěna mezi hmotou garáže a obývací pokoje. Z této zahrádky je tedy vidět skrz objekt až na terasu.

VILA NA HANSPUALCE
NÁZEV PROJEKTU: VILA NA HANSPUALCE
AUTOR: MICHAL ŠAMONIL
MĚSTO: PRAHA 6 - DEJVICE
PLOCHA PARCELY: 967 m2
ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 287,3 m2
POČET BYT. JEDNOTEK: 2
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M 1:5000

KONCEPT


[…]

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků

- Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a
zavedení signálů

- Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební
výrobky

- Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů,
které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky

- Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky
označované CE

- Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení
nízkého napětí

- Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné
prostředky

- Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní
hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky Odběru biologického materiálu pro
provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými
činiteli

- Vyhláška MŽP č. 366/2004 Sb., o některých podrobnostech systému prevence závažných havárií
- Vyhláška 192/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb.,

kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve
znění pozdějších předpisů

- Nařízení vlády 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
- Zákon 251/2005 Sb. o inspekci práce
- Nařízení vlády 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- Zákon 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
- Zákon č. 262/2006 Sb. - zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci)

- Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
- Vyhláška 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území
- Vyhláška 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech

stavebního řádu
- Nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při

práci na staveništích
- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v platném

znění
- Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
- Nařízení vlády č. 1/2008 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením
- Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání

staveb
- Vyhláška č. 73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení

do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených elektrických
technických zařízeních)

-
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Výstavba se nedotýká ostatních staveb.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Viz bod c).

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Navržená stavba nevznáší žádné nestandardní požadavky na provádění. Musí být dodrženy standardní
podmínky pro jednotlivé technologie zhotovení stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Předpokládá se, že výstavba nebude rozdělena na etapy. Časové vazby mezi hlavními stavebními
objekty a přípojkami nebo dalšími technickými objekty budou stanoveny ve vyšším stupni PD, případně
před započetím stavby.
Přibližný postup výstavby:
- provedení nájezdu na pozemek a rýh odvodnění
- výkopové práce (stavební jámy, rýha pro vsak a retenční nádrž, rýhy a vrty pro tepelné čerpadlo)

- zhotovení základových konstrukcí
- zhotovení nosných stěnových konstrukcí
- zhotovení střešní konstrukce a pokládka střešního pláště
- montáž vnitřních příček, montáž výplní otvorů a domovních instalací
- provádění podlahových souvrství a venkovního pláště
- vnitřní dokončovací práce (omítky, stěrky, SDK podhledy, obklady, nášlapné vrstvy)
- venkovní dokončovací práce- montáž teras, terénní úpravy
- oplocení
Předpokládané zahájení stavby: ideový projekt
Předpokládaná lhůta výstavby: není předmětem řešení
Zvláštní ustanovení projektanta
Dokumentace je zpracována v souladu s přílohou č. 5 k vyhlášce č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.
Rozsah jednotlivých částí dokumentace odpovídá druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně
technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby.
Technické řešení je navrženo ve smyslu platných norem.
Tato zpráva je nedílnou součástí projektové dokumentace.

Michal Šamonil