I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vila na Hanspaulce
Jméno autora: Michael Šamonil
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání. Výkresy jsou přehledné a dostatečně detailní.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Student při zpracování BP projevil zřejmý zájem o architekturu a o snahu vytváření netradičních řešení. Veškeré prvky architektury detailně rozpracovával a řešil množství variantních řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Snaha o netradiční přístup se odrazil ve hmotovém řešení. Objekt je rozčleněn do několika hmot, čemuž také odpovídá vnitřní rozložení místností. Oceňuji jasně deklarovanou hlavní komunikační osu vyústěnou do pobytové zahrady s bazénem. Dispoziční řešení má logické vazby a velikosti místností. Rozdělení do jednotlivých hmot však má za následek trochu větší komunikační plochy.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Konstrukční řešení odpovídá zvolenému konceptu. BP nevykazuje nedostatky. Zvolené hmotové řešení má za následek nutnost větší investice do zateplení budovy, aby mohla být deklarována energetická náročnost B.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
BP je zpracována na vysoké úrovni, úplná a přehledná. Celý projekt je dobře graficky zpracován.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

BP je zpracována na vysoké úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: